

Aanbesteding: NEN 3140 en Scope 8 inspecties
Aanbestedende Dienst: Gemeente Terneuzen
Referentie: 2023-027

Toelichting:

Ref.nr. 3
Onderwerp: 2.7 Inschrijving

Vraag:

Mag er enkel worden ingeschreven op perceel 1 of perceel 2? Of kan men enkel inschrijven op beide percelen.

Antwoord:

Het staat de inschrijver vrij om voor een of beide percelen in te schrijven. Er zal per perceel gegund worden.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: Inspectieplan NEN 3140

Vraag:

Volgens NEN 3140 dient de installatieverantwoordelijke aan te geven op welke manier en diepgang de inspectie volgens NEN 3140 uitgevoerd dient te worden. Graag ontvangen wij het door de installatieverantwoordelijke opgestelde inspectieplan voor de NEN 3140 inspecties.

Antwoord:

Eerste uitvoering van alle elementen moet in 2024 plaatsvinden. De inspectie zal een cyclus hebben van vijf jaar. Om de kosten te spreiden willen we de volgende inspecties uitsmeren over drie jaar. Dit betekent dat we na vier jaar 1/3 deel weer willen laten inspecteren, en de daarop volgende twee jaar elk weer 1/3 deel.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

5 Technische werkschrijving Keuring elektrische installaties

Vraag:

In de uitvraag wordt een onderscheid gemaakt in inspecties volgens SCIOS scope 8 en NEN 3140. Aangezien SCIOS scope 8 gebaseerd is op NEN 3140 stellen wij voor om alle inspecties op basis van SCIOS scope 8 uit te voeren. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ervaring leert dat tussen NEN 3140 en Scope 8 inspecties een verschil van kosten zit. Wil men de NEN 3140 en Scope 8 voor dezelfde prijs aanbieden is men hierin vrijblijvend.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Technische werkschrijving Keuring elektrische installaties

Vraag:

Controle van tekeningen maakt onderdeel uit van de inspectie. Wij gaan ervan uit dat opdrachtgever de tekeningen verstrekt. Is deze aannahme correct?

Antwoord:

Waar installatietekeningen beschikbaar zijn worden deze aangeleverd.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen

Beantwoord op: 1 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Technische werkschrijving Keuring elektrische installaties

Vraag:

Afhankelijk van de omgeving dient documentatie geplastificeerd te zijn geeft u aan. Het leveren van (wel of niet geplastificeerde) tekeningen behoort niet tot de opdracht. Is deze interpretatie correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Percelen: P1 Gemeente Sluis

Beantwoord op: P2 Gemeente Terneuzen
1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Technische werkschrijving Keuring elektrische installaties

Vraag:
Het afschakelen van de spanning wordt onder verantwoordelijkheid van de opdrachtnemer uitgevoerd. Wordt voor dit project onze inspecteur ook aangewezen als Werkverantwoordelijke door de Installatieverantwoordelijke?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Technische werkschrijving Keuring elektrische installaties

Vraag:
Met betrekking tot de Coördinatie installatieverantwoordelijken elektrische installaties kunnen wij niet alle aansprakelijkheid en verantwoordelijkheid aanvaarden. Ons voorstel is om de zin te wijzigen in:
Door het aanvaarden van de opdracht vrijwaart de opdrachtnemer de opdrachtgever voor toerekenbare aansprakelijkheid en verantwoordelijkheid zoals vastgelegd in het Arbeidsomstandighedenbesluit en de bepalingen van NEN-EN 50110:2013, NEN 3140:2011+A3:2019 nl en/of NEN 3840:2011+A3:2019 nl.

Antwoord:
Wij gaan hier niet mee akkoord.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Garantie en aansprakelijkheid

Vraag:

Bij de 2e bullet onder Garantie en Aansprakelijkheid stellen we voor om de tekst aan te passen naar: De opdrachtnemer vrijwaart de opdrachtgever voor directe toerekenbare schade welke tijdens de werkzaamheden kunnen ontstaan.. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Wij kunnen hier niet mee instemmen.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
3.1 de opdracht

Vraag:

u stelt dat in bijlagen 4 en 5 nader wordt geduid op welke wijze de inspectie dient plaats te vinden (volgens Scope 8 of NEN3140).
Echter behoudens in 4 A en 5A is dit inderdaad vermeld. In de overige documenten (4B, 4C, 4D, 5B, 5C en 5D is dit niet het geval. Kunt u dit alsnog aangeven?

Antwoord:

Dit staat inderdaad niet goed omschreven. U kunt ervan uitgaan dat de bijlagen 4B, 4C, 4D, 5B, 5C en 5D pompen/gemalen overig openbare ruimte en openbare verlichting betreffen. Deze moeten allemaal overeenkomstig NEN3140 genspecteerd worden.

Percelen: P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen
Beantwoord op: 1 nov. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
12

Onderwerp:
4.4.2 technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

Vraag:

u stelt dat van 4 inspecteurs welke op het werk kunnen verschijnen een aantal certificaten/diploma's moeten worden ingediend.
Kan er deels ook worden volstaan met een inspecteur die wel over een NEN 3140 certificaat beschikt maar geen Scope 8? (en deze zal dan ook alleen worden ingezet op NEN 3140 inspecties?

Antwoord:

Akkoord, mits er minimaal 2 personen SCIOS 8 certificaat hebben. De eis van 2 is omdat in jaar 1 alle inspecties moeten worden uitgevoerd. Uiteraard volstaan NEN 3140 gecertificeerde inspecteurs voor dat deel van de opdracht.

Percelen:

P1 Gemeente Sluis
P2 Gemeente Terneuzen

Beantwoord op:

1 nov. 2023

Label:

Uitvoering